
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 13 
 

 

 
     

*KUCBX016NSNN* 
KUCBX016NSNN 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Včelná, IČO 00245607 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 31.10.2022 do 01.11.2022 jako dílčí přezkoumání 
20.02.2023 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření obce Včelná za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 25.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
- kontrolorka: Hana Krčková 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 530/2022/OEKO-PŘ a 527/2022/OEKO-PŘ dne 
19.07.2022.  
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Miroslava Stránská - starostka 

 Jana Medová – účetní 
            Mgr. František Mareš – úředník 
             

 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 25567/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 13 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, inventarizace účtu 419, byl učiněn dne 20.02.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 12 odst. 2 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Rozpočet nebyl projednán při jeho schvalování v třídění podle rozpočtové skladby tak, aby schválený 
rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Rozpočet obce na rok 2022 se zpracován v třídění dle rozpočtové skladby, zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo rozpočet na svém zasedání dne 13.12.2021 (usnesení č. 6/29/2021), schválený rozpočet 
nevyjadřoval závazný ukazatel pro zřízenou příspěvkovou organizaci, a to Mateřskou školu. Dle výkazu 
FIN 2-12 M ke dni 30.09.2022 je ve sloupci "Schválený rozpočet" na paragrafu 3111, položce 5331 
uvedena částka 450.000,00 Kč.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: Při schvalování rozpočtu obce na rok 2023 dne 12.12.2022 bylo 
zastupitelstvem obce schváleno poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Mateřská škola Včelná na rok 2023 ve výši 
650.000,00 Kč, usnesení č. 7/3/2022.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 39 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Záměr obce pronajmout hmotnou nemovitou věc nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec Včelná (jako pronajímatel) uzavřela dne 31.08.2022 smlouvu o nájmu nebytových prostor 
s fyzickou osobou M.F. na pronájem nebytových prostor v objektu čp. 343, která je součástí pozemku 
parc.č. 285/10 v k.ú. Včelná. Nebyl zveřejněn záměr obce pronajmout tuto hmotnou nemovitou věc 
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 13 
 
 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

Popis plnění opatření: Obec Včelná uzavřela novou smlouvu o nájmu nebytových prostor dne 
30.12.2022, záměr pronájmu byl zveřejněn od 16.11.2022 do 02.12.2022, 
doložka je součástí smlouvy.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec má zřízen jeden peněžní fond – Sociální fond, zkontrolována tvorba a namátkové čerpání fondu, 
viz písemnosti. Kontrola účtu při inventarizace, účet 419 = účet 236.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec na účtu 245 jiné běžné účty neúčtuje. Dlouhodobý závazek je evidován na účtu 472 - Dlouhodobé 
přijaté zálohy na transfery. O krátkodobých závazcích je účtováno na účtech 3xx - ověřeno na výkazy 
platné k 31.12.2022. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období hospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a prostředky ze zahraničí - položka 4116, položka 4213, položka 4216.  

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 13 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Položka 4213 - Investiční přijaté transfery ze státní fondů.  

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří ani nenakládá s majetkem státu.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána veřejná zakázka na akci: "Vybudování zpevněné plochy na pozemku par.č. 658 
v k.ú. Včelná a osazení obrub v ul. Čtyři Chalupy, Včelná", viz písemnosti.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
0bec nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána jedna smlouva o zřízení věcného břemene – obec jako povinná, viz písemnosti.  

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravujících oblast účetnictví byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
PH (např. hospodaření s majetkem atd.) – viz písemnosti. Účetní závěrka byla schválena zastupitelstvem 
ÚC.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 13 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,58 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ......................................................  14,81 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 25 364 165,86 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
--- 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 21.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 
 
 

 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Bc. Jitka Maurerová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Hana Krčková 
 

 
 
 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka 
 
 

 
 
 
 

 
 
   

 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 13 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 včetně plnění za předcházející rok  
• zveřejněn dne 23.11.2021, sejmut dne 13.12.2021 (potvrzeno na materiálu) 

Rozpočtová opatření 
• pověření k provádění rozpočtových opatření Zápis ze zasedání ZO ze dne 05.11.2018, usnesení 

č. 12/1/2018 - v příjmové části bez omezení výše a ve výdajové části rozpočtu do 50.000,00 Kč 
na jednotlivé položce 

• RO č. 1/2022 schváleno starostkou dne 15.03.2022, zveřejněno dne 15.03.2022  
• RO č. 2/2022 schváleno starostkou dne 06.04.2022, zveřejněno dne 06.04.2022  
• RO č. 3/2022 schváleno starostkou dne 28.06.2022, zveřejněno dne 28.06.2022  
• RO č. 4/2022 schváleno starostkou dne 09.08.2022, zveřejněno dne 09.08.2022  
• RO č. 5/2022 schváleno starostkou dne 15.08.2022, zveřejněno dne 15.08.2022  

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• projednán a schválen na zasedání ZO dne 13.12.2021, usnesení č. 6/29/2021 jako schodkový 
• příjmy ve výši 45.494.982,00 Kč 
• výdaje ve výši 49.106.700,00 Kč 
• schodek ve výši 3.611.718,00 Kč je kryt přebytkem z minulých let – ve financování položka 8115  
• schválený rozpočet byl zveřejněn dne 30.12.2021, viz: 

https://www.vcelna.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah710_8.pdf&original=Rozpo%
C4%8Det%202022%20schv%C3%A1len%C3%BD.pdf 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Oznámení o zaslání příspěvku na provoz na rok 2022 ze dne 10.03.2022 
• příspěvek ve výši 450.000,00 Kč – odsouhlaseno na výkaz FIN 2-12 M na paragraf 3111, položka 

5331 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023–2024 
• návrh zveřejněn 23.11.2021, sejmut dne 14.12.2021 (potvrzeno na materiálu) 
• schválen na zasedání ZO dne 13.12.2021, usnesení č. 7/29/2021 
• schválený SVR byl zveřejněn dne 30.12.2021, viz: 

https://www.vcelna.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah710_1.pdf&original=Rozpo%
C4%8Dtov%C3%BD%20v%C3%BDhled%202023-2024%20schv%C3%A1len%C3%BD.pdf 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• návrh zveřejněn od 04.05.2022 dle zákona, uvedeno v dokumentu 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 23.05.2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce bez výhrad  
• schválený závěrečný účet zveřejněn od 30.05.2022 (uvedeno v dokumentu) 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 01.04.2019 - hlavní pokladna 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 01.04.2019 - pokladna 2 

Faktura 
• faktura přijatá č. 222083 ze dne 14.07.2022 - dodavatel Namax s.r.o. Č. Budějovice - 2 ks koš 

PRIMA LINEA - 11.279,00 Kč (2 role sáček - 518,00 Kč)  
• účetní doklad č. 22-001-00311 ze dne 14.07.2022 - předpis faktury  
• výpis z účtu u KB, a.s. č. 155 ze dne 16.08.2022 - úhrada faktury ve výši 11.279,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00155 ze dne 16.08.2022 - zaúčtování úhrady a zařazení do majetku obce 

na účet 028 0010 ve výši 10.464,00 Kč 
 

• faktura přijatá č. 220679 ze dne 25.08.2022 - dodavatel JAFA beton styl, Pohnánec – zboží dle 
objednávky (9 ks lavička, 2 ks odpadkový koš, 2 ks stojan na kola) - 76.755,00 Kč 

• účetní doklad č. 22-001-00329 ze dne 25.08.2022 - předpis faktury  
• výpis z účtu u KB, a.s. č. 168 ze dne 06.09.2022 - úhrada faktury ve výši 76.755,00 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 13 
 
 

• účetní doklad č. 22-801-00168 ze dne 06.09.2022 - zaúčtování úhrady a zařazení do majetku obce 
na účet 022 0010 ve výši 76.755,00 Kč 
 

• faktura přijatá č. PF224035119 ze dne 13.04.2022 - dodavatel B2B Partner s.r.o. Ostrava - Zábřeh - 
zahrazovací sloupek - 2.531,00 Kč  

• účetní doklad č. 22-001-00130 ze dne 13.04.2022 - předpis faktury  
• výpis z účtu u KB, a.s. č. 76 ze dne 20.04.2022 - úhrada faktury ve výši 2.531,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00076 ze dne 20.04.2022 - zaúčtování úhrady a zařazení do majetku obce 

na účet 028 0030  
• zařazeno do majetku v souladu se Směrnicí pro evidenci majetku obce s účinností od 01.01.2018 

 
• faktura přijatá č. 2022140 ze dne 29.07.2022 - dodavatel ELSA CB s.r.o. Boršov nad Vltavou - 

oprava veřejného osvětlení - 735,10 Kč  
• účetní doklad č. 22-001-00281 ze dne 29.07.2022 - předpis faktury  
• výpis z účtu u KB, a.s. č. 151 ze dne 09.08.2022 - úhrada faktury ve výši 735,10 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00151 ze dne 09.08.2022 - zaúčtování úhrady  

Hlavní kniha 
• hlavní kniha analytická za období: 10/2022 

Hlavní kniha 
• hlavní kniha analytická za období: 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Příkaz k provedení inventarizace majetku obce Včelná k 31.12.2022, Stanovení členů 

inventarizačních komisí a Plánu inventur ze dne 02.12.2022 
• inventurní soupis k účtu 018, pořízení v roce 2022: inv. číslo 138, 139, 140, 141 
• inventurní soupis k účtu 019, pořízení v roce 2022: inv. číslo 0804 
• inventurní soupis k účtu 021 
• inventurní soupis k účtu 022 
• inventurní soupis k účtu 028, pořízení v roce 2022 např. : inv. číslo 8121, 8167 
• inventurní soupis k účtu 031 
• inventurní soupis k účtu 032 
• inventurní soupis k účtu 042 
• inventurní soupis k účtu 231 + 3x výpisy z banky  
• inventurní soupis k účtu 078 
• inventurní soupis k účtu 192 
• inventurní soupis k účtu 236 + 1x výpis z účtu u ČSOB a.s.  
• inventurní soupis k účtu 261 
• inventurní soupis k účtu 263 
• inventurní soupis k účtu 311 
• inventurní soupis k účtu 314 
• inventurní soupis k účtu 321 
• inventurní soupis k účtu 315 
• inventurní soupis k účtu 324 
• inventurní soupis k účtu 331 
• inventurní soupis k účtu 336 
• inventurní soupis k účtu 337 
• inventurní soupis k účtu 342 
• inventurní soupis k účtu 343 
• inventurní soupis k účtu 373 
• inventurní soupis k účtu 378 
• inventurní soupis k účtu 374 
• inventurní soupis k účtu 403 
• inventurní soupis k účtu 419 
• Inventarizační zpráva ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace majetku obce Včelná 

k 31.12.2022 ze dne 20.01.2023 + Příloha  
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 
 
 

 
Kniha došlých faktur 

• Kniha došlých faktur 
• za období 1/2022 - 9/2000 
• od čísla dokladu 22-001-00001 do čísla dokladu 22-001-00428  
• vedeno chronologicky 

Kniha odeslaných faktur 
• Kniha vydaných faktur 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 22-002-00001 do čísla dokladu 22-002-00029  

Odměňování členů zastupitelstva 
• kontrola odměny uvolněné starostky obce – výplatní lístek, osobní číslo 196 za období 11/2022 
• kontrola odměny neuvolněného místostarosty obce – výplatní lístek, osobní číslo 195 za období 

11/2022 
• kontrola odměny předsedy finančního výboru – výplatní lístek, osobní číslo 217 za období 11/2022 
• kontrola odměny předsedy kontrolního výboru – výplatní lístek, osobní číslo 233 za období 11/2022 
• kontrola odměny člena kontrolního výboru – výplatní lístek, osobní číslo 241 za období 11/2022 
• kontrola odměny člena ZO – výplatní lístek, osobní číslo 2793 za období 11/2022 
• kontrola odměny člena kontrolního výboru – výplatní lístek, osobní číslo 48 za období 11/2022 

Pokladní doklad 
• výdajový pokladní doklad č. 22-701-00407 ze dne 29.09.2022 - pohoštění - 588,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-701-00407 ze dne 29.09.2022 - zaúčtování 
• příjmový pokladní doklad č. 22-701-00402 ze dne 19.09.2022 - vstupné ze psa - 134,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-701-00402 ze dne 19.09.2022 - zaúčtování 
• příjmový pokladní doklad č. 22-701-00392 ze dne 12.09.2022 - legalizace - 30,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-701-00392 ze dne 12.09.2022 - zaúčtování 
• výdajový pokladní doklad č. 22-701-00371 ze dne 18.08.2022 - poštovné - 184,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-701-00371 ze dne 18.08.2022 - zaúčtování 
• výdajový pokladní doklad č. 22-701-00343 ze dne 26.07.2022 - občerstvení, hygienické potřeby - 

757,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-701-00343 ze dne 26.07.2022 - zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.09.2022 do 30.09.2022 - hlavní pokladna 
• za období od 01.09.2022 do 30.09.2022 - pokladna č. 2 
• - kontrola zůstatku na rozvahu k 30.09.2022 

Příloha rozvahy 
• sestavena za období: 12/2022 

Příloha rozvahy 
• sestavena za období: 9/2022 

Rozvaha 
• sestavena za období: 12/2022 

Rozvaha 
• sestavena za období: 9/2022 

Účetní doklad 
• účetní doklad č. 22-007-00025 ze dne 16.03.2022 - J4.kraj dotace rek, KC – vyúčtování ve výši 

6.000.000,00 Kč 
• pokyn k vyúčtování dotace ke dni 16.03.2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při dílčím PH za rok 2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při konečném PH za rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven za období: 12/2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven za období: 9/2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven za obdob: 9/2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven za období: 12/2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 13 
 
 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• sestavena k 30.06.2022 
• sestavena k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• sestavený k 30.06.2022 
• sestavena k 31.12.2021 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 12.04.2022 
• poskytovatel: Obec Včelná 
• příjemce: Včelňáci, z.s. Včelná 
• poskytnutí dotace na podporu vzdělávacích, kulturních, společenských a sportovních akcí pořádaných 

v roce 2022 ve Včelné ve výši 85.000,00 Kč 
• vyúčtování předložit nejpozději do 31.12.2022 
• poskytnutí příspěvku bylo schváleno na zasedání ZO dne 07.03.2022, usnesení č. 8/30/2022 
• smlouva zveřejněna na stránkách obce dne 12.04.2022, viz: 

https://www.vcelna.cz/e_download.php?file=data/editor/104cs_92.pdf&original=2022-04-
12_smlouva%20V%C4%8Del%C5%88%C3%A1ci.pdf 

• účetní doklad č. 22-003-0025 ze dne 14.04.2022 - zaúčtování na podrozvahový účet 915 jako 
podmíněná pohledávka 

• účetní doklad č. 22-801-00077 ze dne 21.04.2022 - platba ve výši 85.000,00 Kč + odúčtování z 
podrozvahového účtu 

• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 77, obrat ze dne 21.04.2022 - odepsaná částka 85.000,00 Kč 
• Konečné PH: 
• Vyúčtování dotace z rozpočtu obce Včelná ze dne 19.12.2022 + seznam prvotních dokladů 
• Zápis o zahájení veřejnosprávní kontroly na místě dne 15.12.2022 u organizace Včelňáci, z.s. Včelná 

+ příloha k zápisu o zahájení veřejnosprávní kontroly – kontrolní zjištění ze dne 20.12.2022, závěr: 
"Podmínky čerpání dotace byly splněny." 

• účetní doklad č. 22-007-00148 ze dne 31.12.2022 - vyúčtování 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• na položce 4222 přijala obec investiční transfer od kraje ve výši 46.282,00 Kč 
• Oznámení o vyúčtování dotace – ÚPD obce - sml.č. SDO/OEZI/2614/19 - doplatek k dotaci činí 

46.282,00 Kč ke dni splatnosti 30.11.2022 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 218, obrat ze dne 30.11.2022, přijatá částka 46.282,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00218 ze dne 30.11.2022, s UZ 425, na položku 4222 
• čerpání v roce 2022: 
• faktura č. 54_2022 ze dne 18.05.2022, dodavatel: Projektový ateliér AD s.r.o. České Budějovice, 

za zpracování územního plánu Včelná, částka k úhradě 60.500,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-001-00185 ze dne 18.05.2022 - předpis na účet 041 
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 104, obrat ze dne 26.05.2022, odepsaná částka 60.500,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00104 ze dne 26.05.2022 
•  
• faktura č. 91_2022 ze dne 20.09.2022, dodavatel: Projektový ateliér AD s.r.o. České Budějovice, 

za zpracování územního plánu Včelná, částka k úhradě 48.400,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-001-00372 ze dne 27.09.2022 - předpis na účet 041 
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 180, obrat ze dne 27.09.2022, odepsaná částka 48.400,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00180 ze dne 27.09.2022, s UZ 24.200,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-007-00094 ze dne 09.09.2022 - zařazení územního plánu do majetku obce 

v celkové výši 417.450,00 Kč z účtu 041 na účet 019 
Smlouvy nájemní 

• Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 30.128.2022 
• pronajímatel: Obec Včelná 
• nájemce: fyzická osoba M.F. 
• pronajímatel pronajímá nájemci nebytové prostory v budově čp. 343, jako součást pozemku parc.č. 

285/10 v k.ú. Včelná 
• měsíční nájemné ve výši 100,00 Kč je splatné čtvrtletně a to do 15. dne prvního kalendářního měsíce 

kalendářního čtvrtletí 
• záměr pronájmu byl zveřejněn od 16.11.2022 do 02.12.2022 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 13 
 
 

Smlouvy nájemní 
• Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 31.08.2022, účinná dnem 01.09.2022 
• pronajímatel: Obec Včelná 
• nájemce: fyzická osoba M.F. 
• pronajímatel pronajímá nájemci nebytové prostory v budově čp. 343, jako součást pozemku parc.č. 

285/10 v k.ú. Včelná 
• měsíční nájemné ve výši 100,00 Kč je splatné čtvrtletně a to do 15. dne prvního kalendářního měsíce 

kalendářního čtvrtletí, nájemné za měsíc září 2022 je platné společně s nájemným za čtvrté 
kalendářní čtvrtletí do 15.10.2022  

• účetní doklad č. 22-004-0051 ze dne 21.09.2022 - předpis ve výši 400,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 177, připsaná částka 400,00 Kč dne 21.09.2022 
• účetní doklad č. 22-801-00177, transakce č. 2 ze dne 21.09.2022 - zaúčtování platby ve výši 

400,00 Kč 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo č. SoD/2022/0004 ze dne 19.09.2022 
• objednatel: Obec  Včelná 
• zhotovitel: STRABAG, a.s., Praha 5 
• akce: "Vybudování zpevněné plochy na pozemku par.č. 658 v k.ú. Včelná a osazení obrub v ul. Čtyři 

Chalupy, Včelná"  
• cena bez DPH 572.495,89 Kč, cena s DPH celkem 692.720,03 Kč 
• v ZO schváleno 22.08.2022, usnesení č. 5/32/2022 
• zveřejněno na profilu zadavatele dne 19.09.2022, viz: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=71466 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva ze dne 22.07.2022 
• obec jako kupující 
• fyzická osoba jako prodávající 
• pozemek KN parc. č. 285/10, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Včelná č.p. 343, 

rod. dům, a dále pozemek KN parc. č. 285/1  
• odkup předmětu smlouvy schválen zastupitelstvem obce dne 23.05.2022, usnesení č. 5/31/22 
• kupní cena ve výši 10.541.318,00 Kč 
• první splátku ve výši 6.541.318,00 Kč zaplatí kupující ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení 

rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj 
• druhou splátku ve výši 4.000.000,00 Kč zaplatí kupující ve lhůtě do 31.01.2023 
• Právní účinky zápisu ke dni 22.07.2022 
• účetní doklad č. 22-003-00041 ze dne 22.07.2022 - předpis pohledávky a zařazení do majetku obce  
• na účet 021 0200 ve výši 2.720.518,00 Kč 
• na účet 031 0500 ve výši 6.279.000,00 Kč 
• na účet 031 0400 ve výši 1.541.800,00 Kč 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 156 ze dne 17.08.2022 - úhrada kupní ceny ve výši 6.541.318,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00156 ze dne 17.08.2022 - zaúčtování úhrady  
• výpis z účtu u KB a.s. č. 20, obrat ze dne 27.01.2023, odepsaná částka 4.000.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 23-801-00020 ze dne 27.01.2023 - zaúčtování úhrady ve výši 4 mil. Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• obec v kontrolovaném období uzavřela 5 smluv o zřízení věcného břemene, kde je obec jako povinná 

a jednu smlouvu, kde je obec jako oprávněná 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330072922/001-DVK ze dne 07.04.2022 
• oprávněný: EG.D, a.s. Brno 
• povinná: obec Včelná 
• - pozemek parc. č. 633/2 v k.ú. Včelná  
• - věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - 633/2 - kabelové vedení NN 
• - jednorázová náhrada ve výši 2.000 Kč bez DPH 
• Faktura vydaná č. 22-002-00028 ze dne 26.05.2022 - věcné břemeno - 2.420,00 Kč včetně DPH 
• - účetní doklad č. 22-002-00028 ze dne 20.05.2022 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u KB, a.s. č. 126 ze dne 29.06.2022 - úhrada ve výši 2.420,00 Kč 
• - účetní doklad č. 22-801-00126 ze dne 29.06.2022 - zaúčtování úhrady 
• Právní účinky zápisu ke dni 20.05.2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 13 
 
 

• - zatěžovaný pozemek parc. č. 633/2 je již zatížen věcným břemenem a veden na účtu 031 480 - 
Zastavěné plochy zatížené břemeny 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• akce: "Vybudování zpevněné plochy na pozemku par.č. 658 v k.ú. Včelná a osazení obrub v ul. Čtyři 

Chalupy, Včelná"  
• Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 19.07.2022 
• předmět zakázky: stavební práce 
• jmenování členů komise pro otevírání obálek a výběr nejvhodnější nabídky ze dne 01.08.2022 
• došlé 2 nabídky - Strabag a.s. a Budějovické dopravní stavby  
• Zápis z jednání komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele ze dne 03.08.2022  
• Zápis ze zasedání ZO Včelná ze dne 22.08.2022, usnesení č. 5/32/2022 - ZO schvaluje na základě 

doporučení výběrové komise dodavatele veřejné zakázky firmu STRABAG a.s. a pověřuje starostku 
obce uzavřením příslušné smlouvy o dílo 

• Oznámení o výsledku výběrového řízení ze dne 31.08.2022 adresované STRABAG a.s. a Jiří Jokl - 
Budějovické dopravní stavby  

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro provedení inventarizace č. 20/201, účinná dnem 01.10.2011 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice č. 3/2008 Směrnice pro evidenci majetku obce s účinností od 01.01.2008 - zatřídění 

majetku: DDNM - od 1.000,00 Kč do 60.000,00 Kč, DDHM od 1.000,00 Kč do 40.000,00 Kč 
• Vnitřní směrnice č. 2/2018 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 20.11.2018 
• Vnitřní směrnice č. 22/2012 Směrnice pro stanovení reálné hodnoty majetku určeného k prodeji 

s účinností od 01.12.2012 
• Vnitřní směrnice č. 3/2019 Oběh účetních dokladů s účinností od 01.04.2019 
• Příloha k vnitřní směrnici č. 3/2019 Podpisový vzor s platností od 06.11.2018 
• Vnitřní směrnice č. 6/2008 Systém zpracování účetnictví s účinností od 01.01.2008 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 13.12.2021 - schválení rozpočtu obce na rok 2022, schválení střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2023 - 2024, schválení rozpočtu sociálního fondu obce na rok 2022 
• ze dne 22.08.2022 - schválení výběrového řízení a SOD na akci: "Vybudování zpevněné plochy 

na pozemku par.č. 658 v k.ú. Včelná a osazení obrub v ul. Čtyři Chalupy, Včelná“, schválení 
dodavatele výběrového řízení "Myčka na černé nádobí do Mateřské školy Včelná" 

• ze dne 07.03.2022 - schválen neinvestiční příspěvek PO Mateřská škola Včelná na rok 2022 ve výši 
450.000,00 Kč 

• ze dne 23.05.2022 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2021, schválení účetní závěrky za rok 
2021, schválení účetní závěrky MŠ za rok 2021 + schválení ztráty za rok 2021 ve výši 53.698,50 Kč 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 17.10.2022 - rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
• ze dne 31.10.2022 - schválení členů výborů 
• ze dne 12.12.2022 - schválení příspěvku PO MŠ Včelná 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Sociální fond:  
• Rozpočet sociálního fondu obce Včelná na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2021 
• příděl do fondu 200.000,00 Kč 
• čerpání fondu 200.000,00 Kč 
• Statut sociálního fondu obce Včelná schválen zastupitelstvem obce dne 17.12.2018 
• Výpis z účtu u ČSOB, a.s. č. 2022/6 obrat dne 16.02.2022 - příděl do fondu ve výši 200.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-803-00006 ze dne 16.02.2022 - zaúčtování úhrady  
• Výpis z účtu u ČSOB, a.s. č. 2022/7 obrat dne 23.02.2022 - za masáž - 1.129,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-803-00007 ze dne 23.02.2022- zaúčtování úhrady  
• Faktura č. 1433200933 ze dne 04.02.2022 - dodavatel Lázně Třeboň s.r.o. - za procedury - 1.129,00 

Kč 
• Výpis z účtu u ČSOB, a.s. č. 2022/20 obrat dne 30.05.2022 - za rekreaci - 5.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-803-00020 ze dne 30.05.2022 - zaúčtování úhrady  
• Faktura č. 8810001640 ze dne 23.05.2022 - dodavatel CK České kormidlo Brno – rekreace - 

5.000,00 Kč 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71796/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 13 
 
 

účetní závěrka MŠ za rok 2021 
• Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Včelná ze dne 01.06.2022 
• schválena v ZO dne 23.05.2022, usnesení č. 3/31/2022 

účetní závěrka obce 
• Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 23.05.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021 ze dne 23.05.2022 
• Odesláno do CSUIS dne 01.06.2022 
• Účetní doklad č. 22-007-00053 ze dne 23.05.2022 - převedení výsledku hospodaření 

 
 
 
 

 
 


		2023-02-21T06:45:27+0000


		2023-02-21T07:14:10+0000




